СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        муниципального округа

         МОЖАЙСКИЙ

РЕШЕНИЕ

13 февраля 2024 г.    № 2-12 СД/24

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Можайский от 10 октября 2023

года № 10-2 СД/23

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Можайский города Москвы от 12 февраля

2024 года  № М14-128/24, Совет депутатов муниципального округа Можайский

решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа

Можайский от 10 октября 2023 года № 10-2 СД/23 «О направлении средств

стимулирования управы Можайского района города Москвы на реализацию

мероприятий по развитию района Можайский города Москвы», изложив

приложения 1, 2 к решению в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Можайский и разместить на официальном сайте

муниципального округа Можайский сети Интернет   - www.mozhayskiy-zao.ru.

3. Направить настоящее решение в управу Можайского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа  Можайский С.Н. Чамовских.

Глава муниципального
округа Можайский                                                       С.Н. Чамовских

http://www.mozhayskiy-zao.ru/

     Приложение

     к решению Совета депутатов

     муниципального округа Можайский

от 13 февраля 2024 года № 2-12 СД/24

     Приложение 1

     к решению Совета депутатов

     муниципального округа Можайский

от 10  октября 2023 года № 10-2 СД/23

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в 2024 году

за счет средств стимулирования управы Можайского района

города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

( руб.)

1 Багрицкого  ул., д.22

Ремонт асфальтовых покрытий

4 200 187, 32

Ремонт газонов

Замена бортового камня

Реконструкция лестниц – 3 шт.

Установка перил

Устройство тренажерной площадки

Устройство водоотводящего лотка

Замена контейнерной площадки

2 Багрицкого ул., д.51

Посадка кустарников

1 905 550, 86

Устройство газонов

Устройство тренажерной площадки

Устройство площадки для отдыха

Замена бортового камня

Ремонт асфальтовых покрытий

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 6 105 738,18

    Приложение 2

    к решению Совета депутатов муниципального

    округа Можайский

от 10 октября 2023 года № 10-2 СД/23

Мероприятия

по проведению текущего ремонта дворовых территорий в 2024 году

за счет средств стимулирования управы Можайского района

города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1
Говорова ул., д.1

Замена покрытия на футбольном поле

8 608 226,09

Ремонт и покраска ограждений спортивной

площадки

Ремонт газонов

Замена бортового камня

Устройство дорожно-тропиночной сети

2

Можайское шоссе, д.33

Замена плиточного покрытия,

6 827 983,44 замена покрытия на детской площадке

Замена бортового камня

Ремонт газонов

3 Кутузова ул., д.11, корп.2,3

Ремонт асфальтового покрытия

5 964 948,04

Замена бортового камня

Ремонт газонов

Посадка кустарников

Замена ограждений детской площадки

Замена покрытия на детской площадке

4    Кутузова ул., д.11 к.4

Замена бортового камня

1 925 057,65

Устройство асфальтобетонного покрытия

Ремонт лестницы с поручнем

Ремонт газонов

5
Беловежская ул., д.21

Ремонт асфальтобетонного покрытия

1 915 293,88
Замена бортового камня

Ремонт газонов

Установка поручней

6 Красных Зорь ул., д.59Б

Ремонт асфальтобетонного покрытия

16 342 870,79

Замена бортового камня

Устройство газонов

Замена покрытия  хоккейной коробки

Замена покрытия на детской  и тренажерной

площадке

7 Можайское шоссе, д.29 Ремонт асфальтового покрытия 805 544,18

Замена бортового камня

Ремонт газонов

Устройство ограждений

8 Рябиновая ул., д.4

Ремонт асфальтобетонного покрытия

502 012,86 Замена бортового камня

Ремонт газонов

9  Рябиновая ул., д.6

Ремонт асфальтобетонного покрытия

471 612, 95 Замена бортового камня

Ремонт газонов

10 Беловежская ул., д.61

Ремонт асфальтового покрытия

9 085 241,14

Замена бортового камня

Ремонт газонов

Устройство ограждений

Замена покрытия на детской  площадке

Реконструкция лестницы

Установка поручней

Замена водоотводящих лотков

11 Можайское шоссе, д.40

Ремонт асфальтобетонного покрытия

5 812 175,33

Замена бортового камня

Ремонт газонов

Устройство ограждений

Замена покрытия на детской  площадке

Реконструкция лестницы

Установка поручней

12  Вяземская ул., д.6, 8, 10
Ремонт асфальтобетонного покрытия

29 337 505,49
Замена бортового камня

Ремонт газона

Устройство ограждений на детских площадках

Замена покрытия на детских площадках

Замена резинового покрытия на тренажерной

площадке

Реконструкция лестницы

Установка поручней

Замена плиточного покрытия

Ремонт подпорной стенки

13
Толбухина ул., д.6, Кубинка

ул., д.5 корп.2

Ремонт асфальтобетонного покрытия

4 372 009,25

Замена бортового камня

Ремонт газона

Замена покрытия на детской площадке

Устройство основания площадки для отдыха

14 Гвардейская ул., д.11 корп.2

Замена бортового камня

3 600 158, 65

Устройство газонов

Замена резинового покрытия на детской

площадке

Устройство резинового покрытия на

тренажерной площадке

Реконструкция лестницы

Установка поручней

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 95 570 639,74